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Pasqyrat financiare te vitit 2020
"DENIS-05" SHPK
K51518029B

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produlkte te gatshine
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne wjesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tity te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive maferiale dhe ne proces
Alctivet biologjilee
Altive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashine
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2020 2019

2,809,498 3,042,768

|

184,657,552 245,194,836 }

24,649,435 24,965,487 ‘
312,870,164 231,485,689
23,089,513 46,453,083
2,277,321 2,053,607
6,827,496 6,827,496
50,818,334 28,604,323
607,999,312 588,627,289
46,015,043 46,015,043
26,784,000 26,784,000
63,499,693 63,297,693
5,180,913 4,967,687
141,479,649 141,064,423
749,478,961 729,691,712

\
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshime per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshlkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes leasing
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera le pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i talon pronareve njesise elkkonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

48,370,746 413,820,167
0 10,882,192
105,596,792 149,730,792
0 697,476

1,675,282 798,180
114,750

155,642,820 576,043,557
0 0
526,509,500 84,316,065
526,509,500 84,316,065
682,152,320 660,359,622
61,000,000 61,000,000
6,000,000 4,258,548
81

326,641 4,073,461
67,326,641 69,332,090
67,326,641 69,332,090
749,478,961 729,691,712




Pasqyrat financiare te vitit 2020
"DENIS-05" SHPK
K515180298

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga alctiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfivtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfvytezimit
Lenda e pare dhe materiale te lkonsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsmmueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aktiveve qfatgjata *
piesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
grupit *
interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenczime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarijeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese
2020

329,787,242
1,717,662

(57,356,292)
(245,652,419)

(19,511,446)
(3,257,837)

(581,284)
(46,775)

(1,987,223)

Periudha
Raportuese
2019
252,720,085
9,376,813
90,567

4,109,625

(143,419,339)

(16,990,305)
(2,837,242)

(13,417,831)
(60,511,617)

(17,665,766)

(3,455,580)

3,111,627

(2,784,986)

7,999,410

(3,925,949)

326,641

4,073,461

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresini i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te (fera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

326,641

4,073,461




Pasqyrat financiare te vitit 2020
"DENIS-05" SHPK
K515180298

Pasqyra e flulsit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese
2020

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes 3,111,626
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 581,284

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshime per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara 22,214,011

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (60,537,284)
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (58,384,592)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Raportuese
2019

7,999,410

13,401,145

(17,665,764)

41,604,727
124,616
(12,687,157)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (93,014,955)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

32,776,977

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e finaneimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate 76,744,014
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar 18,024,894
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

(38,477,170)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne alktivitetin e financimit 94,768,908

(38,477,170)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 1,753,953

(5,700,193)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

8,742,961

Mjete monetare dhe ekuiyalente me fo ne fund

3,042,768
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020
Nr Emertimi Sasia ﬁ!ﬁ;gig 2:]??:5:_2; Shtesa Pakesime 3.?1‘;':%20
1 |Toka 26,784,000 - - - 26,784,000
2 |Ndertime - - -
3 |Makineri,paisje 61,032,208 - 61,032,208
4 |Mjete transporti 58,454,033 < 682,000 480,000 58,656,033
5 |kompjuterike 1,861,177 - 8,375 1,859,552
6 |Mobilie e Orendi 2,348,337 - 2,348,337
7 |Instrumenta e vegla pune 2,610,112 - 203,710 2,813,822
TOTALI 153,079,867 - 894,085 480,000 153,493,952
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia 1611172:)1,1'3% 3:::;:’;;:2; Shtesa Pakesime 33![‘;?;3&20
1 |[Toka - - - - -
2 |Ndertime - - -
3 |Makineri,paisje 26,857,405 - 26,857,405
4 [Mjete transporti 28,318,569 - - 28,318,569
5 |kompjuterike 590,449 - 1,140 589,309
6 |Mobilje e Orendi 865,650 = 865,650
7 |Instrumenta e vegla pune 1,398,414 = 1,398,414
TOTALI 58,030,487 - 1,140 - 58,029,347
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia 161!1?23,]23 2::;5;?3; Shtesa Pakesime Sﬁﬁ:géezo
1 |Toka 26,784,000 - - - 26,784,000
2 |Ndertime - - - - -
3  |Makineri,paisje 34,174,803 - - - 34,174,803
4 |Mijete transporti 30,135,465 - 682,000 480,000 30,337,465
5 |kompjuterike 1,260,728 - 9,516 - 1,270,244
6 |Mobilje e Orendi 1,482,687 - - - 1,482,687
7 |Instrumenta e vegla pune 1,211,698 - 203,710 - 1,415,408
TOTALI 95,049,380 - 895,226 480,000 95,464,606

ADMINISTRATORI
Hajredin UKPERAJ




Emertimi dhe Forma ligjore DENIS-05 SHPK

NIPT -i K515180298
Adresa e Selise RR. "H.SHIJAKU"
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Data e krijimit 07.02.2005
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( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
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Pasgyra Financiare jane individuale Jo
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara po
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
"DENIS-05" SHPK & FATLUM SHPK
KS51518029B & L32125021H

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Altive afatshlkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne fituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekononike ku ka inferesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arletueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshne
Prodhime ne proces dhe giysemprodikte
Produkte te gatshine
Mallra
Aktive biologjike (gie e gjaile ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Alctive afatgjate
Alctive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomile ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Titwj te tjere te huadhenies
Altive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per akiive materiale dhe ne proces
Altivet biologjike
Alctive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

2020 2019
2,894,416 3,051,906
185.059.083 209,053,008
5,205,930 6,403,893
189,697,564 108,313,089
103,114,389 127,094,683
2,277,321 2,053,607
6,827,496 6,827,496
50,818,334 28,604,323
545,894,532 491,402,005
46,015,043 46,015,043
82,420,602 82,420,602
148,002,826 146,906,170
5,234,373 5,021,147
281,672,844 280,362,962
827,567,376 771,764,967




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigirimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes leasing
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshne
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te paguesthme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te fjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i talkon pronareve njesise ekonomilce
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALIT DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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48,370,746 413,820,168
10,882,192

142,328,134 150,199,043
697,476

1,750,608 945,792
209,725 263,475
192,659,213 576,808,146
526,509,500 84,316,065
526,509,500 84,316,065
719,168,713 661,124,211
107,115,043 107,115,043
6,000,000 4,258,548
(4,806,377) (4,193,881)
89,997 3,461,046
108,398,663 110,640,756
108,398,663 110,640,756
827,567,376 771,764,967




Pasqyrat financiare te vitit 2020
"DENIS-05" SHPK & FATLUM SHPK
K515180298 & 1.32125021H

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 332,353,759 254,813,950
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | 2,105,946 9,376,813
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 90,567
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfi-vtezimit 4,109,625
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomile per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale fe konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumuneshme (57,356,292) (143,419,339)
Te tjera shpenzime (246,040,703) (3,475)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperbline (21,126,181) (18,388,851)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (3,527,498) (3.070,799)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (581,284) (14,328,034)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (517,434) (61,055,3006)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekononiike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
afatgjata *
pjese e aktiveve ajatgjata
*
interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (17,665,766)
Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
(2.435,329) (3,072,390)

grupit *

Shpenczime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 2,874,983 7,386,995
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 89,997 3,461,046

(2,784,986) (3,925,949)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthini i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/~) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 89,997 3,461,046

Totali i te ardlurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues
3,461,046




Pasqyrat financiare te vitit 2020
"DENIS-05" SHPK & FATLUM SHPK
K515180298 & L321250211

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rreguliime per shpenzimel jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto
te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne altivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
2,874,983 7,386,996
0
388,284 (1,161,400)
0
581,284 14,311,347
0
0
0
0
22,214,011 (17,665,764)
0
0
0
0
0
0
0 618,681
0
0
0
0
(60,496,395) 41,511,439
0 124,616
(58,420,696) (12,687,157)
216,189
0
(92,642,340) 32,438,758
(894,656)
0 (218,025)
0
0
0
0
1]
0
(894,656) (218,025)
0
0
1,045,927
76,744,014 (39,365,170)
0
0
0
0
18,024,894
0
0
0
95,814,835 (39,365,170)
2,277,839 (7,144,437)
3,051,906 9,813,593
(2,435,329) 382,750
3,051,906

S, 2,894,416
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Emertimi dhe Forma ligjore FATLUM SHPK
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Data e krijimit 24.09.2013
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Projektim, ncdertim, operim dhe transferim | Hidrocentralit "Perrollaj”

Financim, ndertim, importimi paisjeve, venia ne pune, prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2020

Pasqyra Financiare jane individuale po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31/03/2021




Pasqyrat financiare te vitit 2020
FATLUM SHPK
L 32125021 H

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe miateriale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Altive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Titwj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata

Tituj te tjere te huadhenies
Altive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjilke
Altive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri | mire

Parapagime per AAJM
Altivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2020 2019
84,918 9,138.00
401,531 121,507.00
2,525,159 2.,966,336.00
80,024,876 80,641,600.00
83,036,484 83,738,581
55,636,602 55,636,602.00
84,503,133 83,608,477.00
53.460 53,460.00
140,193,195 139,298,539
223,229,679 223,037,120




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime nelaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiyiezimit
Deftesa te pagueshine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per delyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagieshine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te fera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te ljera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te ijera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

36,731,342 36,731,586.00
21,968,664 21,527,931.00
123,172,600 123,172,600.00
75,326 147,612.00
209,725 148,725.00
182,157,657 181,728,454
- 0
182,157,657 181,728,454
46,115,043 46,115,043.00
(4.806,377) (4,193,962.00)
(236,644) (612,415.00)
41,072,022 41,308,666
41,072,022 41,308,666
223,229,679 223,037,120




Pasqyrat financiare te vitit 2020
FATLUM SHPK
L 32125021 H

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare die materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigirimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
afatgjata *
piese e aktiveve afaigjata

*

piesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashmie per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarijeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese
2020

2,566,517
388,284

(388,284)

(1,614,735)
(269,661)

(470,659)

(448,105.72)

Periudha
Para ardhese
2019

2,093,865

(3.476)

(1,398.,546)
(233,557)

(910,202)
(543,690)

383,191.00

(236,644)

(612,415)

(236,644)

(612,415)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afutgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarijet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A-+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfShirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

(236,644)

(612,415)




Pasqyrat financiare te vitit 2020
FATLUM SHPK
L 32125021 H

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monctare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(FTumbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-nonelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkritaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ akliveve neto te

Para te arkctuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershiauaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe elwivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
(236,643) (612,415)
388,284 (1,161,400)
910,202
618,681
40,889 (93,288)
(36,104)
216,189
372,615 (338,220)
(894,656) (218,024)
(894,656) (218,024)
1,045,927 (888,000)
1,045,927 (888,000)
523,886 (1,444,244)
9,138 1,070,632
. (448,106) 382,750
P 9,138

oo, 84,918
F

A

@,



TIO'TLO'TF O ZZ0TLOTE  (1T0°EF0'S) 0 0 0 0 0 £PO'SIT9¥ 0Z0T'TI'1€ pUnj U IERUEUY TU0IIZ0J

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ayrouoyd 3s1salu 3 jareuosd 1ad IAIUOISHESURLL I EIO L,
0 0 Fite = (Ionyjysiad) Seypnuad s unelizar 1ad eial 91 SUmyesied
0 0 . i u.E_uEunnw N mnnu.ﬂvﬁﬂ
0 0 Tennjysugu 21 upendey 1 wnLwg

0 0
qenden] au pyaa1p exnyolu 91 syruouoy? 3sisalu 3 joavuoxd Jad suoisyesUBL Y,
(er9'9€7) 0 (gr9°0£2) (er9'9€7) 0 0 0 0 0 0 uaypniiad sad asaaryspagdayguls saeanypae 93 1 fero g,
0 [0} endey au jferpiadifoap vmyolu 3 e1A1Ys 2] 2Up a[EmyE SWHE]
0 0 ssormyspaday(d e1a) 21 eUpIE 3]
(ev9°9¢T) (£+9°9€7) (£¥9°95T) saypnuad o (elfqumy)uniy
0 0 0Z0Z°10°10 soypniad 93 aspuyspaadaynls o[eso) Jeanypae 1

0 0
S99°80E'IF 0 S99°80€" Ty (SLE908'F) 0 0 0 0 0 EPO°SII'9F 610T°TT 1€ PUny oU JELUEUY UOIZ04
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 aqrurouoys as1salu o Jaxeuoad 1ad sssuoisyesusn 1 1[EI0 ],
0 0 N ((oresjysiad) ssupnuad @ uneimzal 2ad 2190 27 sumyesiag
0 0 © arepwadys 91 9pUSPIAI]
0 (1] Tennyysugu 33 esdey 1 wnay

0 0
pepides] au 1jap eanygolu ap armouoyd 351530 3 Jaareuold 1ad suoresuEI],
(s14'719) 0 (STHT19) (518°719) 0 0 0 0 0 0 uaypnuad sad asaagspradagyils saemypae 3 1 1EIOL
0 0 [eudey au yforpradiferp emuyolu 1 BIANS 91 SYP [EMNE JWNE],
0 0 asaryspradaynlE eie( o) vinypre af,
(s1+'219) (s1¢'219) (S1+'219) saypnuad o (efquemny)/wnig
0 0 ssagpriaad 91 asaamyspradagyls apeyoy yeanypae g,
080°1Z6'IF 0 080°176°T+  (£96°€61'F) 0 0 0 0 0 £HO'SIT 9% 60T 10°L0 W[} U JENIER{IPLL [ JEDUBUY [UOIIZO
0 0 apiqrauoy Jexnijod au sasuysAIpU 1 Ry
080°1Z6'1F 0 080°1T6'IF  (£96'S61'F) 0 0 0 0 0 EPO'SITOF 8107 Z1LE WY 9T JEQUENY [UOIIZO]

ne1oL SaN[jou0Yy nejo, saypnrad exepusadysed eleny exaly TUIISALD[ALL urendey JEnIjysuau
-ol sa1ayuy 3 (efqung)anry 9 (alquny) 9 mejnudos 93 BAIRZIY EARRZIY aur Inypy| | g 1eyidey]
APy U SIypaucw
1 rurypytad

B3U BIUAIII
o03au urepidey au aAalziad 2 vadbseq
Hizosziee 1

NdHS WNTLVAd
0707 111A 9 aasnueuy Jeilbseg



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

e , Gjendje Shtesa nga 3 Gjendje
& Emertimi Sasia | 10112020 |rivieresimet 'yl Pakesime | 0010020
1 [Toka - - - - -
2 |Ndertime dhe instalim 55,636,604 - 894,656 - 56,531,260
3 [Makineri,paisje 94,671,733 - - 94,671,733
4 [Mjete transporti - - - -
5 |Instalime dhe paisje 61,849 - - 61,849
6 |Mobilje e Orendi - = - - -
7 |Instrumenta e vegla pune - - = i e
TOTALI 150,370,186 - 894,656 - 151,264,842
Amortizimi A.A.Materiale 2020
— Gjendje Shtesa nga - Gjendje
NE Emertm] Sasia | 5410112020 |rivieresimet Shiesd Pakesime | 44/4212020
1 |Toka - - - - -
2 [Ndertime - - - - -
3 [Makineri,paisje 11,063,257 - - - 11,063,257
4 |Mijete transporti - - - - -
5 |Instalime dhe paisje 8,390 " - % 8,390
6 |Mobilje e Orendi - - - - -
7 |Instrumenta e vegla pune - - - =
TOTALI 11,071,647 - - - 11,071,647
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
P - Gjendje Shtesa nga ‘ Gjendje
N Eertiml Sasia | o4i01/2019 |rivieresimet Shissa Pakesime | 3111212019
1 [Toka - - - - -
2 [Ndertime 55,636,604 - 894,656 - 56,631,260
3 |Makineri,paisje 83,608,476 - - - 83,608,476
4 |Mjete transporti - - - - -
5 |Instalime dhe paisje 53,459 - - - 53,459
6 |Mobilje e Orendi - - - - -
7 |Instrumenta e vegla pune - - - - -
TOTALI 139,298,539 - 894,656 - 140,193,195
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